


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800283

283

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 9/2021-00038-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que
tem como objeto a aquisição de utensílios de copa e cozinha destinado as Secretarias
Municipais e Prefeitura de Tracuateua. Dia 30/11/2021 às 09:00hs. Pregão Eletrônico nº
9/2021-00039-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a aquisição de
equipamentos permanentes destinado a Prefeitura, Secretaria agregadas, Secretaria de
Saúde e Assistência Social. Dia 06/12/2021 às 09:00hs. Pregão Eletrônico nº 9/2021-00043-
SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a aquisição de instrumentos
musicais e acessório destinado a Secretaria de Educação. Dia 01/12/2021 às 09:00hs.
Pregão Eletrônico nº 9/2021-00050-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos hospitalares.

Dia 02/12/2021 às 08:30hs. UASG 980068. Informações: E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00007-PMT, tipo menor preço global, que tem
como objeto a contratação de empresa de Engenharia com acervo técnico acerca do
referido objeto, afim da execução de obras de Reforma para da Unidade Escolar Bom
Gosto. Dia 03/12/2021, às 08:30hs. Visita Técnica dia 22 e 23/12/2021 das 09:00 as 11:00.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00008-PMT, tipo menor preço global, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada para a conclusão da construção da Escola
na Comunidade de Arraial São João (salas de aula), para atender as necessidades da
secretaria municipal de educação. Dia 07/12/2021, às 09:00hs. Visita Técnica dia 29 e
30/12/2021 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda
a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 20210304 Contratante: Fundo Municipal de saúde Contratada: SANDRA
RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o n°
42.348.681/0001-23 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
higienização e proteção pessoal contra covid-19, para atender as necessidades das
secretarias de saúde e secretaria de educação de Ulianópolis-Pa Origem: PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021-PG/FMS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 11/11/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 7.560,00.
Contrato Nº 20210305 Contratante: Fundo Municipal de saúde Contratada: J M P OZ Z E R
EIRELI, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o n° 17.041.496/0001-44 Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de materiais de higienização e proteção pessoal contra covid-
19, para atender as necessidades das secretarias de saúde e secretaria de educação de
Ulianópolis-Pa Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-PG/FMS. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 11/11/2021 à 31/12/2021, Valor: R$ 7.574,40.
Contrato Nº 20210306 Contratante: Fundo Municipal de saúde Contratada: DISTRIBUIDORA
VIDA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o n° 03.460.198/0001-84 Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de materiais de higienização e proteção pessoal
contra covid-19, para atender as necessidades das secretarias de saúde e secretaria de
educação de Ulianópolis-Pa Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-PG/FMS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 11/11/2021 à 31/12/2021, Valor: R$
11.247,00.
Contrato Nº 20210307 Contratante: Fundo Municipal de saúde Contratada: RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR, Pessoa Jurídica, inscrita no
CNPJ sob o n° 12.313.826/0001-90 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais de higienização e proteção pessoal contra covid-19, para atender as necessidades
das secretarias de saúde e secretaria de educação de Ulianópolis-Pa Origem: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021-PG/FMS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 11/11/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 11.451,84.
Contrato Nº 20210308 Contratante: Fundo Municipal de saúde Contratada: S & B MALHAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o n°
04.550.396/0001-00 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
higienização e proteção pessoal contra covid-19, para atender as necessidades das
secretarias de saúde e secretaria de educação de Ulianópolis-Pa Origem: PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021-PG/FMS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 11/11/2021 à
31/12/2021, Valor: R$ 58.800,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 20210208 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: H & R
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ N.º 09.609.245/0001-95, Objeto:
1º Termo aditivo no sentido de reduzir no valor de R$ 60.093,15. Origem: TP Nº 001/2021-
TP/PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Art. 65, inciso i, alínea "a" e "b" Vigência:
11/11/2021 à 31/12/2021. Contrato passando a ter o valor total de R$ 929.907,30.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021-SRP/FMS

Abertura: 29/11/2021 as 9:00h sede da PMU Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento equipamentos e materiais de
informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ulianópolis-
PA. Menor preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021-SRP/FMS

Abertura: 30/11/2021 as 9:00h sede da PMU Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares
(aparelho de anestesia e ultrassom diagnostico), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Ulianópolis-PA. Menor preço.
licitacao.semaf@ulianopolis.pa.gov.br Fone 98883-1009.

KLEVERSON DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20217002; ORIGEM: Dispensa nº 7/2021-00004; Locatária: Fundo
Municipal de Assistência Social; Locadorfabion da Silva Machado; Objeto: Locação de
imóvel localizado na Rua Marques de Tamandaré nº1170, Uruará - Pará a ser utilizado
no Funcionamento da Casa de Passagem. Valor Total: R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos Reais). Vigência: 16/11/2021a 16/11/2022.

CONTRATO Nº 20217003; ORIGEM: Dispensa nº 7/2021-00006; Locatária: Fundo de
Desen. Educação Básica/Fundeb; Locador Daniel Melo de Souza Neto; Objeto: Locação
de imóvel localizada na Rua Benjamim Constant s/n entre a Avenida Central e Avenida

Ângelo Debiase Bairro Centro, Uruará/Pá, a ser utilizado na instalação de Escola Anexa
a E.M.E.F. Melvin Jones. Valor Total: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).
Vigência: 16/11/2021a 16/11/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: aditivos de acréscimos de quantidades dos contratos: 4º Termo Aditivo do
contrato nº: 20196003 no valor R$ 262.417,95 (duzentos e sessenta e dois mil,
quatrocentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos); 3º Termo Aditivo do
contrato nº 20196004 no valor R$ 74.000,10 (setenta e quatro mil, dez centavos) e 2º
Termo Aditivo do contrato nº 20196009 no valor R$ 96.799,96 (noventa e seis mil,
setecentos e noventa e nove reais noventa e seis centavos). ORIGEM:Inexigibilidade nº
6/2019-00001. Objeto: credenciar pessoa jurídica que tenha dentre os seus objetivos a
prestação de Serviços na área da Saúde sendo: Consultas, Plantões, Exames Clínicos e
Cirurgias, para atender as demandas dos pacientes do Sistema único de Saúde - SUS,
no Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratada: Instituto Madre Teresa. Vigência: 03/11/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210644 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9/2021-089-FMS,
para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços
para o fornecimento de câmara fria (Proposta nº. 11190.812000/1190-03 - Ministério da
Saúde), para contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo de
Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - EMPRESA: F CARDOSO E CIA
LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63, valor registrado R$: 15.040,00 para os ITEM: 01.
Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: Qualquer
informação poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória
do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Vitória do Xingu/PA, 03/11/2021- Roseli
Aparecida de Almeida Braga - Secretária Municipal de Saúde.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210685 do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2021-091-FME,
para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços
para a prestação de serviços de reforma de mobiliário escolar, para contratações futuras,
conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR
REGISTRADO: PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU -
SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - EMPRESA: ANTONIO LUCAS MARTINS 92124712268 -
CNPJ: 41.604.220/0001-01, valor registrado R$: 1.930.000,00 para o LOTE: 01. Validade da

Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: Qualquer informação
poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 11/11/2021-
Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210701 do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2021-095-PMVX,
para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços
para a prestação de serviços de perfuração e instalação de poços artesianos, no município
de Vitória do Xingu-PA, para contratações futuras, conforme especificações constantes do
Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - EMPRESA: SANTIAGO E CAMPOS EIRELI - CNPJ: 08.189.496/0001-03,
valor registrado R$: 1.660.500,00 para o LOTE: 01. Validade da Ata é de 12 (doze) meses
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: Qualquer informação poderá ser acessada na integra
no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA -
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 17/11/2021- Márcio Viana
Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2021-061-PMVX - PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - CONTRATADO: ANTONIO BRITO
DIAS- ME - CNPJ: 06.901.190/0001-02, Contrato nº 20210546 com o valor global de R$:
96.016,00; FONTE DE RECURSOS: 2.035, 2.039, 2.047, 2.095, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até
22/09/2022; OBJETO: Confecção e fornecimento de material gráfico; Vitória do
Xingu/PA, 23/09/2021- Roseli A. de Almeida Braga - Secretária Municipal de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-068-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: M O I S ES
CAMPOS DOS SANTOS 01034827251 - CNPJ: 42.645.546/0001-40, Contrato nº 20210656
com o valor global de R$: 21.750,00; FONTE DE RECURSOS: 2.066, 2.071, 3.3.90.39.00;
VIGÊNCIA: até 03/11/2022; OBJETO: Fornecimento de marmitex e refeições; Vitória do
Xingu/PA, 04/11/2021 - Adna Romilis da Silva Torres - Secretária Municipal do Trabalho
e Promoção Social.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-069-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80
- CONTRATADO: SPEED CAR AUTO CENTER COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 38.137.403/0001-50, Contrato nº 20210603 com o valor global de R$: 157.415,00;
FONTE DE RECURSOS: 2.063, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 17/10/2021; OBJETO: Aquisição
de peças e prestação de serviços de manutenção de veículos diversos; Vitória do
Xingu/PA, 18/10/2021- Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-084-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - CONTRATADO: W X DA COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
34.511.178/0001-19, Contrato nº 20210629 com o valor global de R$: 127.450,00;
CONTRATADO: PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - CNPJ: 83.734.699/0001-40, Contrato
nº 20210630 com o valor global de R$: 140.056,00; CONTRATADO: A MUSICAL
PRODUÇÕES EIRELI - CNPJ: 01.419.868/0001-93, Contrato nº 20210631 com o valor
global de R$: 185.475,00; CONTRATADO: A MARCIO PRADO GONÇALVES EIRELI - ME -

CNPJ: 26.920.123/0001-34, Contrato nº 20210632 com o valor global de R$:
192.250,00; CONTRATADO: V C DE OLIVEIRA EIRELI - ME - CNPJ: 14.790.890/0001-97,
Contrato nº 20210633 com o valor global de R$: 160.307,96; CONTRATADO: C PESS OA
DA SILVA - ME - CNPJ: 20.647.489/0001-03, Contrato nº 20210634 com o valor global
de R$: 27.256,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 24/10/2021;
OBJETO: Prestação de serviços de realização de eventos (incluindo locação de
equipamentos); Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021- Márcio Viana Rocha - Prefeito
Municipal.
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2021-082-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO
XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 -
CONTRATADO: DELTA VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 04.243.106/0001-77, Contrato nº 20210635
com o valor global de R$: 448.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.018, 4.4.90.52.00;
VIGÊNCIA: até 24/10/2022; OBJETO: Fornecimento de veículos (caminhonete 4x4);
Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021- Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-069-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80
- CONTRATADO: LAZARINI & AZEVEDO LTDA - CNPJ: 18.142.954/0001-02, Contrato nº
20210636 com o valor global de R$: 39.133,92; FONTE DE RECURSOS: 2.063,
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 24/10/2021; OBJETO: Aquisição de peças e prestação de
serviços de manutenção de veículos diversos; Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021- Grimário
Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-069-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80
- CONTRATADO: N R DA SILVA EIRELI - CNPJ: 15.837.895/0001-90, Contrato nº 20210645
com o valor global de R$: 426.008,58; CONTRATADO: J A CANDIDO JUNIOR - CNPJ:
28.248.872/0001-92, Contrato nº 20210646 com o valor global de R$: 214.055,00;
CONTRATADO: F DE AQUINO GALVÃO LTDA - CNPJ: 04.716.288/0001-56, Contrato nº
20210647 com o valor global de R$: 285.183,00; FONTE DE RECURSOS: 2.063,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL 01
Realce



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

 
Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público que fará realizar através
do Presidente da CPL a TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-
00007-PMT, tipo menor preço global, que tem como objeto a
contratação de empresa de Engenharia com acervo técnico
acerca do referido objeto, afim da execução de obras de
Reforma para da Unidade Escolar Bom Gosto. Dia 03/12/2021,
às 08:30hs. Visita Técnica dia 22 e 23/12/2021 das 09:00 as
11:00. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00008-PMT, tipo
menor preço global, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para a conclusão da construção da
Escola na Comunidade de Arraial São João (salas de aula),
para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação. Dia 07/12/2021, às 09:00hs. Visita Técnica dia 29 e
30/12/2021 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário das
08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.
 
Tracuateua/PA, 17 de novembro de 2021.
 
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente
 

 
Publicado por: 

Aldo Corrêa de Sousa 
Código Identificador:3D1CFE18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 18/11/2021. Edição 2868 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/

CPL 01
Realce


